
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЫ МдЛОУЕЗ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИ0ТЕ

453850, Мэлоуез, Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54f« bashkortostan.ru. сайт: https://meleuz.bashkortostan.ni 

ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«/^ 20 г.

О внесении изменений в постановление 
об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение общественной безопасности 
в муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан 
на 2016-2021 годы»

В целях уточнения основных параметров муниципальной программы 
«Обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики Башкортостан» на 2016-2021 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную 
программу «Обеспечение общественной безопасности в муниципальном 
районе Мелеузовский район Республики Башкортостан» на 2016-2021 годы», 
утвержденную постановлением администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 22.03.2016 № 434 (в 
редакции постановления администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 25.12.2020 № 1817).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан по социальным вопросам Г.А.Шлычкова.

ВЕРНО
ДИЙ ДЕЛАМИ

ИЦИПАЛЬНОГО 
вс кий

КОРТОСТАН

Д.Ж. Асыров 
8 34764 3 02 34

Глава администрации

юков И.Р.

20____ г.

Р.Н.Шамсутдинов

bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ni


Утверждены 
постановлением 
администрации муниципального 
района Мелеузовский район
Республики Башкортостан^ 
от*/^

Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности 

в муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан
на 2016-2021 годы»

1) В паспорте муниципальной Программы раздел «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2016-2021 годах составит 12 474 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан, из них по годам: 
2016 год - 763 тыс. рублей;
2017 год - 4 845 тыс. рублей;
2018 год - 4 245 тыс. рублей;
2019 год - 1 010 тыс.рублей;
2020 год - 946 тыс. рублей;
2021 год - 665 тыс. рублей.

Б) бюджета Республики Башкортостан 0 тыс.руб.
в) федерального бюджета_____0 тыс.руб.
г) внебюджетных источников 0 тыс.руб.

2) Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы «Обеспечение 
общественной безопасности в муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан на 2016-2021 годы» изложить в новой редакции.



Приложение № 2 

к паспорту муниципальной программы 
«Обеспечение общественной безопасности 
в муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан на 2016-2021 годы»

ПЛАН 

реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы
«Обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2016-2021 годы»

N 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия)

Ответственный 
исполни гель, 

соисполнитель

Источник 
финансирования

Колы классификации расходов 
бюджета муниципального района 
Мелеузовский район Республики 

Башкортостан

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. 
рублей

Срок 
реал из 
ации 

мсроп 
рияти 

я

I Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципаль 
ной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприяти 
с(основное 
мероприяти 

е)

I (елево 
й 

индика 
тор и 

показат 
ель 

подпро 
грамм 
ы. для 

достиж 
ения 

когоро 
1"О 

реализ 
устся 

меропр 
пятне 
(основ 

нос 
меропр 
иягис)

Непосредст­
венный 

результат 
реализации 
мероприяти 
я. единица 
измерения

Значение непосредственного результата 
реализации мероприятия по годам реализации 

муниципальной программы

Вед РзП

Р

и
СР

ВР БА Вссг 
о

201
6

2017 2018 2019 2020 2021 201
6

201
7

201
8

201
9

202 
0

2021

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 26

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
общественной 
безопасности в 
муниципальном районе 
Мелеузовский район 
Республики 
Башкортостан на 2016- 
2021 годы»

Всего, в том числе: X X X X X
13

464
763 4 845 4 245 1 010 946 665

X X X X X X X X X X

бюджет РБ • X X X - - - - -

федерал ьн ый бюджет X X X X X - -

/

-

бюджет
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

706 X

13.
0.0
0.0
00
00

X X
13
161

763 4845 4245 1010 946 665

внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

X X X X X - - - - - -

Цель: обеспечить комплексную безопасност ь населения и объектов социальной инфраструктуры на территории муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Задачи: снизит ь уровень преступност и в МР Мелеузовский район РБ к 2021 году на 10°о к уровню 2015 года

1
Основное мероприятие 1: 
Разработка и реализация 
комплекса

Антитеррор! 1СТИЧ 
еская комиссия Итого, в том числе: X X X X X

12
244

583 4655 4015 800 726 665 соглас
но

п.1 прил. 1 X X X X X X X X



межведомственных 
профилактических 
мероприятий по 
выявлению и пресечению 
преступлений.

бюджет РБ - X - X X - - -

федеральный бюджет - X - X X - - -

бюджет
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

706
030 

9

13.
0.0
1.0
00
00

X X
12

244
583 4655

внебюджетные 
источники - X - X X - - -

1.1.

Мероприятие 1: 
Проведение в 
образовательных 
учреждениях Декады 
правовых знаний

МКУ Управление 
образования, 
КДП и ЗП

Итого, в том числе: X X X X X - - -

бюджет РБ - X - X X - - -

федеральный бюджет - х - X X - - -

бюджет 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

- X - X X - - -

внебюджетные 
источники - X - X X - - -

1.2.

Мероприятие 2: 
Оформление в 
образовательных 
учреждениях 
информационных стендов 
;тля несовершеннолетних 
«Куда я моту обратиться 
за помощью» (номера 
«телефонов горячих 
линий», «телефонов 
доверия»).

КДН и ЗП.

МКУ Управление 
образования

Итого, в том числе: X х х х X - -

бюджет РБ - X - X X - - -

федеральный бюджет X - X X - -

бюджет
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

X - X X - - -

внебюджетные 
источники

X - X X

1.3.

Мероприятие 3: 
Доведение до участковых 
уполномоченных 
полинии информации о 
случаях семейно- 
бытовых дебош ирств

Главы сельских 
поселений

Итого, в том числе: X X X X X - -

бюджет РБ - X - X X - - -

федеральный бюджет - X - X X - -

бюджет
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

- X - X X - -

внебюджетные 
источники - X - X X - -

1.4. Мероприятие 4:
Проведение инженерно-

Антитеррорист ич 
сская комиссия.

Итого, в том числе: X X X X X 8244 583 655



- - - - плану

- - - -

4045 800 726 665

- - - -

- • - -

соглас 
но 

плану
П.1 npiljl.l X

Количество 
проводимы 
х Декад, ед.

1 1 1 1 п 2

- - - -

- - - -

- - - -

- - -

- - - -

ежего
до

II. 1 прил.1 X

Количество 
оформленн 
ых стендов, 
ед.

8 8 8 9 9 9

- - - -

- -

- - -

- - -

- - - -

соглас 
но 

плану
п.1 прил.1 X

Количество 
зарсгнстрнр 
ованных 
преступлен 
иГ|. ед.

1300 1250 1200 115(1 1 НИ) КИЮ

- - - -

- - -

-

- - - -

4045 800 726 665 соглас
но

п.2 прил.1 X Готовность 
инженерно-

100 100 100 100 100 100



технических 
мероприятий по 
укреплению безопасности 
объектов социальной 
инфраструктуры.

ОМВД России по 
Мелеузовскому 
району

(по 
согласованию), 
отделение в 
г.Кумертау ФСБ 
по РБ(по 
согласованию), 
МКУ «ЕДДС», 
отдел по 
мобилизационно 
й работе, ГО, 
предупреждению 
и ликвидации ЧС

бюджет РБ - X - X X - - - - - - - плану технически 
х служб к 

предотвращ 
ению 

угрозы 
террор исти 

веских 
актов. %

■

федеральный бюджет - X - X X - - - - - - -

бюджет
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

706
030 

9

13.
0.0
1.0
32
90

200 X 8244 583 655 4045 800 726 665

внебюджетные 
источники - X - х X - - - - - - -

1.5.

Мероприятие 5:

Организация работ по 
созданию системы 
видеонаблюдения 
"Безопасный город"

ОМВД России по 
Мелеузовскому 
району

(ио 
согласованию). 
МКУ «ЕДДС». 
отдел по 
мобилизационно 
й работе, ГО.
предупреждению 
и ликвидации ЧС

Итого, в том числе: X X X X X 4000 - 4000 - - - -

сжсдн 
евно

п.5, прил. 1 X

Создание 
аппаратно- 
программно 
го 
комплекса 
«Безопасны 
й город», 
ед. ■ 1 - - - ■

бюджет РБ - X - х х - - - - - - -

федеральный бюджет - X - X х - - - - - -

бюджет
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

706
031

4

13.
0.0
1.2
46
00

200 X 4000 - 4000 - - - -

внебюджетные 
источники - х - X X - - - - - -

Цели: обеспечить комплексную безопасность населения и объектов социальной инфраструктуры на терриюрии муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Задачи: предотвратить проявления терроризма и экстремизма в муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан

_________ с__________ *_________________________________________________________ . ...... ....

2

Основное мероприятие 2: 
Подголовка и размещение 
в средствах массовой 
информации материалов 
ангитеррористического 
содержания.

ООО «Сатурн». 
ГУП РБРИК 
«Конгэк». газета 
«Путь Октября» 
(все - по 
согласованию), 
антитеррорист ттч 
сская комиссия.

Итого, в том числе:

бюджет РБ

X X

X

X X

X

X

X

■

-

сжекв
артель

но
п.2 прил. 1 X

X

X X X X X X

федеральный бюджет - X X X - - - - - -

бюджет
муниципального
района Мелеузовский 
район Республики
Башкортостан

- X - X X - - -



внебюджетные 
источники - X - X X -

2.1.

Мероприятие 1:

Проведение среди 
учащихся 
образовательных 
учреждений конкурса на 
лучшую творческую 
работу по проблемам 
противодействия 
терроризму и 
экстремизму.

МКУ Управление 
образования, 
отдел по 
мобил изационно 
и работе. ГО. 
предупреждению 
и ликвидации 
ЧС. сектор по 
делам молодежи.

Итого, в том числе:
X X X X X -

бюджет РБ
- X - X X -

федеральный бюджет - X - X X -

бюджет 
муниципального 
района Мелеузовскпй 
район Республики 
Башкортостан

- X - X X -

внебюджетные 
источники - X - X X -

2.2.

Мероприятие 2:

Проведение «круглых 
столов» с
представил елями 
традиционных конфессий 
по вопросам 
профилактики и 
предотвращения 
конфликтов на 
социальной.этнической и 
конфессиональной 
почве., а также по 
вопросам профилактики 
терроризма и 
экстремизма.

ОМВД России по 
Мелсузовскому 
району

(по 
согласованию), 
отделение в 
г.Кумертау ФСБ 
по РБ(по 
согласованию). 
Мелеузовскпй 
МСО СУ СК РФ 
по РБ (по 
согласованию).

Итого, в том числе: X X X X X -

бюджет РБ - X - X х -

федеральный бюджет - X X X

бюджет
муниципального
района Мелеузовскпй 
район Республики 
Башкортостан

- X - X X -

внебюджетные 
источники - X - X X

бюджет
муниципального 
района Мелеузовскпй 
район Республики 
Башкортостан

- X X X -

внебюджетные 
источники - X - X X -

2.3.

Мероприятие 3:

1 Доведение обучающих 
семинаров для лиц. 
обеспечивающих 
профилактическую 
работу по 
ПрОТНВОДСЙС1ВИ1О 

терроризму и

Отдел по 
мобилизационно 
й работе. ГО. 
предупреждению 
и ликвидации ЧС

Итого, в том числе: X X X X X -

бюджет РБ - X X X -

федеральный бюджет - X X X -

бюджет 
муниципальною 
района Мелеузовскпй 
район Республики

- X X X -



- - - - - -

*

- - - - - -

соглас 
но 

плану
п.2 прил. 1 X

Количество 
проведении 
х конкурсов 
по 
проблемам 
протнводей 
ствия 
терроризму 
и 
экстремизм 
у. ед.

1 2 2 2 3 3

- - - - - -

- - - - -

- - - - - -

- - - -

- - - - - -

еже го 
дно

п.2 прил. 1 X

Количество 
проведении 
х «круглых 
столов» по 
вопросам 
протнводей 
ствия 
терроризму 
и 
экстремизм 
у. ел.

1 1 *> 2 э 3

■ - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - -

- - - -

- - - - -

- - - - -

соглас 
но 
плану

п.2 прпл.1 X

Количество 
обучающих 
семинаров 

но 
протнводей 

ствию 
терроризму 

н 
экстремизм

2 •> з з

- - - - - -

- - - - - -

- - - - -



экстремизму. Башкортостан у. ед.

внебюджетные 
источники - X - X X - - - - - - -

2.4.

Мероприятие 4: 
Организация в средствах 
массовой информации 
выступлений и 
публикаций сотрудников 
правоохранительных 
органов, специалистов 
учреждений 
здравоохранения, 
образования, молодежной 
политики, общественных 
объединений на 
антитеррористическую и 
антинаркотическую 
тематику.

ООО «Сатурн», 
ГУП РБ РИК 
«Конгэк», газета 
«Путь Октября» 
(все - по 
согласованию)

Итого, в том числе:
X X X X X - - - - - - -

ежекв 
арталь 

но

п.2, п.З 
прил.1

X

Количество 
публикаций 
в СМИ на 
антинаркот 
ическую 
тематику, 
ед.

6 6 7 7 7 8

бюджет РБ
- X - X X - - - - - - -

федеральный бюджет - X - X X - - - - - - -

бюджет
муниципальною 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

- X - X X - - - - - - -

внебюджетные
источники - X - X X - - - - - -

2.5.

Мероприятие 5:

Проведение командно- 
штабных учений по 
предупреждению 
террористических актов.

Антитеррористнч 
еская комиссия. 
ОМВД России по 
Мелсузовскому 
району

(по 
согласованию), 
озделение в 
г.Кумертау ФСБ 
по РБ(по 
согласованию). 
МКУ «ЕДДС». 
отдел по 
мобилизационно 
й работе. ГО. 
предупреждению 
и ликвидации ЧС

Итого, в том числе: X X X X х - - - - - - -

соглас 
но 
плану

п.2 прил. 1 X

Количество 
проведении 
х командно­
штабных 
учений, ел

5 3 5 4 4 4

бюджет РБ - X - X X - - - -

федеральный бюджет - X - X X - - - - - - -

бюджет
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

- X - X X - - - - - - -

внебюджетные
источники - X - X X - - - - - - -

Цель: обеспечить комплексную безопасность населения и объектов социальной инфраструкт уры на территории муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Задача:, обеспечить состояние наркоситуации в муниципальном районе Мелеузовский район к 2021 году как «удовлетворительное»:

организация отдыха несовершеннолетних в муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан

з

Основное мероприятие 3: 
Реализация стратегии 
муниципальной 
антинаркотической 
политики.

.Антинаркотическ 
ая комиссия, 
отдел 
муниципальною 
контроля и 
жизнеобеспечени 
я. МКУ "ЕДДС». 
МКУ Управление 
образования. 
Мелсузовская 
межрайонная 
прокуратура(по

Итого, в том числе:

бюджет РБ

X X

X

X X

X

X

X

1220 180 190 200 210 220

-

ежекв 
арталь 

но
п.З прил. 1 X X X X X X X X

федеральный бюджет

бюджет
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

706

X

070
7

13.
0.0
1.0
00
00

X

X

X

X 1220 180 190 200 210 220 -



согласованию).

ОМВД России по 
Мелеузовскому 
району

(по 
согласованию), 
сектор по делам 
молодежи, сектор 
по физической 
культуре и 
спорту, отдел 
культуры, отдел 
архитектуры и 
градостроит ельст 
ва.

рекламные 
агентства (по 
согласованию)

внебюджетные 
источники - X - X X

3.1.

Мероприятие 1: 
Обеспечение 
функционирования 
«горячих линий» для 
приема сообщений

о фактах незаконною 
оборота наркотических 
средств.

психотро! । ных веществ, 
курительных смесей.

Антннаркотическ
ая комиссия

Итого, в том числе: X х х X х

бюджет РБ - X • X X

федеральный бюджет X • X X

бюджет
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

X X X

внебюджетные 
иеючники - X - X X

3.2.

Мероприятие 2: 
Проведение в 
образовательных 
учреждениях лекций, 
направленных на 
профилактику 
наркомании в 

молодежной сфере.

МКУ Управление 
образования

Итого, в том числе: X X X X X

бюджет РБ - х - X X

федеральный бюджет - X х X

бюджет 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республики 
Башкортостан

- X - X X

внебюджетные 
источники - X - X

3.3.

Мероприятие 3:

1 (рофилактика 
ант । (общественно! о
поведения
несовершеннолетних

МКУ Управление 
образования.
сектор по делам 
молодежи, сектор 
по физической 
культуре и

Итого, в том числе: X X X X X

бюджет РБ - X X *

федеральный бюджет X - X X



- ■ - - - - ■

- - - • - - -

постоя
НПО

п.З прпл.1 X

Количество 
зарегистрир 
ованных 
преступлен 
ИЙ.
связанных с 
наркотикам 
н. ед.

52 49 47 44 42 40

- - - - - -

- - - -

- - - - - - -

- - - - - -

- - - -

соглас 
но 

плану
п.З прил.1 X

Количество 
лекций, ед.

16 16 16 17 17 17

- - - - -

- - - -

- - - - - -

- - - - -

1220 180 190 200 210 220 -

ежего 
дно

„.4 прил. 1 X

Количество 
несовершен 
нелегких, 
охваченных 
организован 
ным

828
1

829 
0

830 
0

832 
0

833 
0

8350- - -

- - - -



посредством организации 
их отдыха.

спорту, отдел
культуры

бюджет
муниципального 
района Мелеузовскнй 
район Республики 
Башкортостан

706
070 

7

13.
0.0
3.4
32
40

600 X 1220 180 190 200 210 220 -

отдыхом.
ед.

-

внебюджетные 
источники - X - X X - - - - - - -

3.4.

Мероприятие 4: 
Изготовление и 
размещение наружной 
социальной рекламы 
ат и наркотической 
направленности.

Отдел 
архитектуры и 
градостроительст 
ва.

рекламные 
агентства (по 
согласованию)

Итого, в том числе: X X X X X - - - - - -

еже го
дно

п.З прил. 1 X

Количество 
рекламных 
объектов 
(наглядной 
агитации) 
на 
антинаркот 
ическую 
тематику.ед 2 2 3 3 4 4

бюджет РБ X - X X - - - - - - -

федеральный бюджет - X - X х - - - - - -

бюджет
муниципального 
района Мелеузовскнй 
район Республики 
Башкортостан

- X - X X - - - - - -

внебюджетные 
источники - X - X X - - - - - - -



Список использованных сокращений

Отдел по мобилизационной работе. ГО. 
предупреждению и ликвидации ЧС

Отдел по мобилизационной работе, гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных сшуаций администрации 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Отдел муниципального контроля и 
жизнеобеспечения

Отдел муниципального контроля и жизнеобеспечения администрации муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан

ОМВД России по Мелеузовскому району Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Мелеузовскому району

Мелеузовская межрайонная прокуратура Мелеузовская межрайонная прокуратура Республики Башкортостан
Мелеузовский МСО СУ СК РФ по РБ Мелеузовский межрайонный следственный отдел следственного управления Следственного комитета Российской 

Федерации по Республике Башкортостан
Отделение в г.Кумертау ФСБ по РБ Отделение в г.Кумертау Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Башкортостан
Антитеррористичсская комиссия Антитеррористичсская комиссия муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
Анти наркотическая комиссия Антииаркотическая комиссия муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
КДН и ЗП Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан
МКУ «ЕД ДС» Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан»
МКУ Управление образования Муниципальное казенное учреждение Управление образования муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан
ООО «Сатурн» Общество с ограниченной ответственностью «Сатурн ТВ»
ГУП РБ РИК «Конгэк» Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан редакционно-издательский комплекс «Конгэк»
Газета «Путь Октября» Общественно-политическая газета Мслсузовского района и города Мелеуза «Путь Октября»
Отдел культуры Отдел культуры администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
Сектор по делам молодежи Сектор но делам молодежи администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
Сектор по физической культуре и спорту Сектор по физической культуре и спорту' администрации муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан
Отдел архитектуры и градостроительства Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан
Главы сельских поселений Главы сельских поселений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
Рекламные агентства _______________ Рекламные агонтства муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан


